
 doplnění programu (náhrada člena Rady),
 zpráva o činnosti MAS – věcné pokroky 

Členská schůze MAS Krkonoše

Program:
1.
2.

       v přípravě pro nové období 21+, 
   3. vyhlášení výzvy z PRV a kritéria
   4. schválení výroční zprávy, finanční zprávy, 
       audit, rozpočet, zpráva kontrolní komise
   5. různé.



1) Náhrada člena Rady MAS Krkonoše

NEZISK:
Diakonie ČCE Vrchlabí

Rada navrhuje výměnu za Centrum české architektury, 
ing. arch. Josef Smutný.



2) Zpráva o činnosti MAS 
STRATEGIE komunitně vedeného místního rouzvoje
V Krkonoších jsme doma, přiďte pobejt, č. CLLD_133_H

IROP
62 mil.

 SZP
30 mil.

OPTAK
3,6 mil.

OP Z+
15 mil.



Integrovaný regionální operační program
• 2 etapy pro přerozdělení finanční alokace (MAS Krkonoše - 62 389 790 Kč),
• 2023 - 2025, 70% (43 672 853 Kč),
• 2026 - 2027, 30% (17 781 90 Kč).

IROP 2021 - 2025                                       
• vzdělávání (35%, cca 15 mil. Kč)
• sociální služby (7%, cca 3 mil. Kč)
• doprava (18,5 %, cca 8 mil. Kč)
• veřejná prostranství (18,5%, cca 8 mil. Kč)
• jednotky SDH (7%, cca 3 mil. Kč)
• kultura (7%, cca 3 mil. Kč)
• cestovní ruch (7%, cca 3 mil. Kč)

IROP

Finanční alokace IROP 2014 - 2020
IROP A, soc. služby - 8 421 059 Kč, 15%
IROP B, vzdělávání - 31 586 310 Kč, 57% 
IROP C, soc. podnikání - 3 500 000 Kč, 7%
IROP D, doprava - 12 167 821 Kč, 21%



aktualizován NORMATIV materiálně-technické pomoci SDH, výzva č. 61

ustanovení pracovní skupiny na KRITÉRIA MAS (navazující na výzvy č. 48
Vzdělávání, č. 60 Doprava, č. 49 Sociální služby, č. 61 SDH)

TERMÍNY:  

kordinace s MAP III a IV a se strategickým rámcem vzdělávacích institucí

host výboru školství ve Vrchlabí

pracovní skupina ZŠ Školní a seniorských klubů (IROP - OPZ Plus)

IROP             MMR

       vzdělávání, soc. služby, SDH - 22. 6. 2023 od 14:00
       doprava. veřejná prostranství - 4. 7. 2023 od 14:00
       kultura, cestovní ruch - 13. 7. 2023 od 14:00

       Plán schválení kritérií a podání programového rámce IROP  na podzim 2023.



 
      Aktualizované limity a omezení

PODPORA JEDNOTEK SDH

(3000)

Skládací nádrž na vodu s objemem min. 25 m3                                                       1                                                        x                                                      220
Samonostná nádrž na vodu s objemem min. 10 m3                                            1                                                        1                                                          60
Čtyřkolka SxS s přepravním přívěsem (s hasicím modulem)                    1                                                       1                                                     1050 (1300)



podán v lednu 2022

 cílí na osoby pečující od děti do 15ti let a osoby v postproduktivním věku, 
doplnit stávající chybějící kapacitu školních družin 3. - 5. tříd na venkově

Programový rámec Operační program Zaměstnanost plus 

Rozpočet
• 15 mil. finační alokace,
• 2 etapy (7,5 mil./etapa).

Klíčový projekt MAS (x minulé období mohly organizace podávat sami do výzvy MAS)

Indikátory: 
600000 Celkový počet účastníků - 225
670012 Kapacita podpořených služeb - 113 (56.50 - do konce roku 2025)
670102 Využívání podpořených služeb - 1440 (720 do konce roku 2025)

OPZ +



plánované období od ledna 2023 - prosinec 2025

MAS realizuje aktivity pro občany v postproduktivním věku (kvízy, semináře, řemesla, akce -
kluby seniorů, domy pro seniory, pečovatelské domy, spolky)

partner EDDA, z.ú. aktivity komunitní tábory a kluby (Vrchlabí, Lánov, Černý Důl)

pracovní skupina ZŠ Školní, předsedů seniorských klubů, zástupců soc. služeb,  Kabla

spolupráce ZŠ a MŠ Lánov

 OPZ +             MPSV
     Programový rámec Operační program Zaměstnanost plus, č. CLLD_133_H__03_01

         Název projektu: Komunitní život v Krkonoších
         Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000155
         Název programu: Operační program zaměstnanost plus

       (IROP - OPZ Plus)



podán v dubnu 2023

243010 Počet instalovaných technologií - 11
101022 Podníky podpořené granty - 5

Programový rámec TECHNOLOGIE PRO MAS, č. CLLD_133_H_01_01

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost
• CZV 400 tis. - 3,6 mil. Kč, 50% spoluúčast MSP, režim de-minimis.

Podporované aktivity
• pořízení nových technologických zařízení a vybavení včetně infrastruktury,
• pořízení výrobních strojů a zařízení v návaznosti na digitalizaci a automatizaci výroby.

Indikátory

OP TAK           MPO



přechodové období - vyhlásit 7. výzvu se zbývající alokací 1 768 867 Kč.

Společná zemědělská politika (bývalé PRV)
• 30 mil. finační alokace, 
• vyhlášení výzev cca 2024

Podporované aktivity
• zemědělské podnikání a zemědělská infrastruktura,
• zpracování produktů a jejich uvádění na trh,
• podnikání v lesnictví a lesnické aktivity,
• nezemědělské podnikání,
• občanská vybavenost.

SZP                  SZIF



7. VÝZVA 
PRV A - Investice do zemědělských podniků, zbytek 329 066 Kč
PRV B - Investice do zemědělských podniků, zbytek 371 151 Kč
PRV C - Diverzifikace zemědělství, zbytek 866 777 Kč
PRV D - Základní služby a obnova vesnic, zbytek 201 873 Kč
Celkem: 1 768 867 Kč z 84 980 651 Kč

MAS může v poslední výzvě sloučit všechny finance z fichí do jedné (rozhoduje Členská schůze).
RADA MAS doporučuje sloučit finance do PRV A z důvodu převisu žádostí v 6. výzvě v dané fichi a
připravenosti projektů.

3) PRV                 SZIF



pozitivní vliv na životní prostředí
preference záměrů, které nepovedou k záboru zem. půdy
podpora tvorby pracovních míst
preference záměrů s nižšími způsobilými výdaji
podpora dříve nepodpořených žadatelů
zvýhodnění menší velikosti podniků/žadatelů
preference projeků s kratší dobou realizace

7. VÝZVA  - PREFERENČNÍ KRITÉRIA vychází: 

Konkrétní preferenční kritéria budou nastavena až v konrétní výzvě MAS. 
RADA MAS doporučuje nastavit kritéria tak, aby zohlednily projekty, které jsou pod čarou z 6. výzvy.

3) PRV            SZIF



Cílem programu Nová zelená úsporám Light je poskytnout finanční prostředky na zateplení rodinných domů a
ohřev vody domácnostem s nižšími příjmy a seniorům.

Oprávněným žadatelem je vlastník či spoluvlastník nemovitosti nebo trvale obývané rekreační stavby, kde
všichni členové domácnosti pobírají starobní důchod, či invalidní důchod III.stupně či tato domácnost pobírala
v období mezi daty 12.9.2022 do data podání žádosti o dotaci příspěvek na bydlení.

výměna oken nebo vchodových dveří,
zateplení fasády,
zateplení podlahy na zemině nebo nad nevytápěným prostorem,
zateplení střechy nebo stropu pod půdou
od 2. května instalace panelů pro ohřev vody

Maximální způsobilé výdeje jsou 150 000 Kč + 90 000 Kč (fotovoltaické a termické panely).
Žadatel, pokud jeho žádost bude schválena, dostává peníze předem a do roka musí vybraná opatření
zrealizovat.
K žádosti je potřeba posudek. Ten zajistí náš technik – bezplatně.
Žádá se elektronicky přes identitu občana v systému AIS.

 NZÚ LIGHT             SFŽP       
  Nová zelená úsporám Light (poradenská síť MAS a EKIS)

Mezi podporovaná opatření patří:



1. výzva do 30. 4. 2023
2. výzva od 2. 5. 2023

technik/kancelář
ONLINE formulář - 135 zájemců
 vystavené posudky a podané žádosti přes MAS - 70
podané žádosti zájemcem - 17 (odborný posudek MAS)
projekty v realizaci - 71
ukončené žádosti - 10 (MAS podá žádost na režie)

podáno 6 žádostí přes MAS Krkonoše do 2. výzvy

PORADENSKÉ CENTRUM MAS a EKIS

STAV:

NZU Light              SFŽP



ve VŘ vybrán zpracovatel GATUM, s.r.o., PAVEL KUKA
úvodní setkání s obcemi 24. 5. 2023 od 10:00 - 12:00, OÚ Lánov
koncepce bude dotčeným obcím sloužit jako podklad pro využití dotačních možností v oblasti energetiky

 ENERGETICKÁ KONCEPCE
     MAS Krkonoše podala žádost o poskytnutí dotace do 6. výzvy NPŽP, prioritní oblast: 5. Životní prostředí ve městech a    
     obcích, podoblast: 5.5
   

      Projekt: Místní energetická koncepce ENERGmAS
      Cílem: vytvoření Místní energetické koncepce obcím MAS Krkonoše do 5tis obyvatel, ležících na území KRNAP.
      Jedná se o tyto obce: Rudník, Lánov, Pec pod Sněžkou, Dolní Dvůr, Horní Maršov, Mladé Buky, Černý Důl, Janské Lázně, 
       Malá Úpa, Svoboda nad Úpou, Žacléř, Špindlerův Mlýn

     Cílem: je shromáždění dat a vypracování analýzy o stavu využívání obecních nemovitostí a jejich způsobu nakládání                
     s dodávanými druhy energií.

    
      Předpokládaný harmonogram projektu: 1. 6. 2023 - 31. 5. 2024
   



4) schválení
     výroční zprávy,
     finanční zprávy, 
     audit,
     rozpočet,
     zpráva kontrolní komise.



www.maskrkonose.cz


